



Dato	4 juni 2015
Journal nr.	15/6083
Login	jsm
Sagsbehandler	Jes Seerup Møller
Telefon direkte	76 16 10 47
E-mail	jsm@esbjergkommune.dk

Referat fra møde mellem Bryndum Lokalråd, Vester Nebel Lokalråd og Skads-Andrup Lokalråd og Økonomiudvalget onsdag den 3. juni 2015.

Deltagere:

Økonomiudvalget

Borgmester Johnny Søtrup
Viceborgmester Jesper Frost Rasmussen
Formand for Børn & Familieudvalget Diana Mose Olsen
Formand for Kultur & Fritidsudvalget Jakob Lose
Formand for Plan & Miljøudvalget John Snedker
Formand for Social & Arbejdsmarkedsudvalget Henrik Vallø
Formand for Sundhed & Omsorgsudvalget Henning Ravn
Formand for Teknik & Byggeudvalget Anders Kronborg

Bryndum Lokalråd

Nielsine Siig
Frode Gregersen
Søren Lindblad
Martin Ravn

Vester Nebel Lokalråd

Marianne Schmidt
Jutta Knudsen

Skads-Andrup Lokalråd

Joan Sandholt
Rikke Tangaa
Kurt Nybo Jensen

Forvaltningen

Søren Abildtrup, Sekretariatschef
Jes Møller, Chefkonsulent
Jesper Larsen, Landdistriktskonsulent

Afbud

Økonomiudvalgsmedlem Henning Overgaard

Telefon 76 16 16 16

Telefax 76 16 16 17

f-f@esbjergkommune.dk

www.esbjergkommune.dk

Referat

0. Indledning

Den nye mødestruktur ikke er en nedprioritering af dialogen med lokalrådene. Nærmere tværtom da lokalrådene nu også mødes med Teknik & Byggeudvalget. Dette er hensigtsmæssigt, da rigtig mange af de punkter, der plejer at blive drøftet på møderne mellem lokalrådene og Økonomiudvalget, hører under Teknik & Byggeudvalgets område.

Punkter fra Bryndum Lokalråd

1. Nedrivning af rockerborg:

I juni 2014 blev lokalrådet spurgt, om der i lokalområdet var bygninger lokalrådet ønskede nedrevet. Lokalrådet svarede, at de ønskede Rockerborgen på hovedvej A12 nedrevet, og fik samme dag en bekræftelse herom. Siden har lokalrådet ikke hørt om projektet.

Lokalrådet har hørt, at kommunen p.t. puljer nedrivningerne i nogle store blokke og indbyder entreprenører til at byde ind. Desværre har lokalrådet også hørt at disse indbudte entreprenører skal kunne varetage nedrivningsopgaver på mere end 10. mill.kr. Det mener lokalrådet er uheldigt, da man set med lokalrådets øjne udelukker lokal arbejdskraft til disse nedrivninger. Lokalrådet er sikker på, at f.eks. Rockerborgen i deludbud, nok skulle få én eller anden lokal virksomhed til at byde ind.

På mødet 2014 mellem Bryndum Sogn Lokalråd og Økonomiudvalget, fik lokalrådet indtryk af, at borgmesteren var meget villig til at hjælpe med at få fjernet omtalte rockerborg ikke mindst set i lyset af, at lokalområdet var villig til sammen med kommunen at lægge arbejdskraft i nedrivning. Tilbuddet om hjælp står naturligvis stadigvæk ved magt, men der er ikke uendelig udløbsdato på dette tilbud. Løftegiveren fik faktisk nogle stikpiller omkring sit tilbud.

Så en lang historie kort: Lokalrådet ønsker stadigvæk Rockerborgen på hovedvej A12 fjernet.

Referat

Lokalrådet undrede sig over, hvor lidt de har hørt siden de gav en tilbagemelding til forvaltningen om ønsker til nedrivning, og hvor lang tid der er gået.

John Snedker oplyste, at ejendommen er blandt de ejendomme, der er topprioriteret til at blive nedrevet.

Det forventes, at der er midler til at nedrive alle de ejendomme, der er blevet topprioriteret, men nedrivning forudsætter ejernes accept.

2. Fremtidens Tarp

Lokalrådet vil gerne præsentere sit prospekt som Økonomiudvalget gav tilsagn om økonomisk hjælp til på kr. 30.000 i 2014. Pengene er alle brugt, plus lidt til....

Prospektet er tegnet i første udgave, én mere detaljeret vil blive tegnet, når prospektet bliver til en vision, som forhåbentlig ender op i én fællesmission for kommunen og foreningen! Lokalrådet forventer, at dette er OK.

Lokalrådet kalder prospektet: Fremtidens Tarp, og udover at samle foreningerne og institutioner i og omkring skolen – Bryndum Hallerne, så er lokalrådet sikre på, at der samtidig bliver frigivet nogle midler ved, at Esbjerg Kommune kan sælge byggegrunde til boligforeninger for brug til almene boliger.

Samtidig fjernes nogle klublokaler, som måske står over for større renoveringer, da de er gamle. I hvert fald forsvinder der én eller flere poster til varmeudgifter!

Nye lejeboliger => vil frigive ejerboliger => der er plads til de tilflyttere i bl.a. Tarp, som Esbjerg Kommune har som målsætning vedr. befolknings-tilvækst i kommunen.

Dispositionsforslag ad 8. maj 2015 er vedlagt som bilag

Referat

Lokalrådet fremlagde deres prospekt.

Økonomiudvalget tilkendegav, at det er et flot projekt, men at det kan blive meget svært at finde midlerne til at realisere det. Det blev foreslået at tage fat på nogle af de mindre etaper først.

Lokalrådet samler foreningerne så de kan afholde et møde med Fundraise-ren, og i den sammenhæng skal en prioritering af dele af projektet drøftes..

3. Midler til videreudvikling af Fremtidens Tarp

Ansøgning om kr. 30.000 til videreudvikling af prospektet som direkte foreningshjælp vedr. fundraising. Der er i prospektet flere delelementer = flere forskellige muligheder for anlægshjælp set med lokalrådets øjne. F.eks. skal shelterne ved søen nok ikke have samme fondssøgning og indhold, som en tennisbane skal have. Ligeledes skal en ansøgning til en motorcykelklubs værksted ikke skal have samme indhold som spejderredskaber.

Referat

Lokalrådet ønsker 30.000 kr. til at "klæde foreningerne på" til at fundraise.

Økonomiudvalget foreslog at søge om midler fra landdistrikts-/lokalrådspuljen. Der er ansøgningsfrist pr. 1. oktober 2015.

Punkter fra Vester Nebel Lokalråd

4. Daglejetilbud i Vester Nebel - fremtid

Hvad er Esbjerg Kommunes planer for fremtidig daglejetilbud i Vester Nebel?

Er der ændringer i det hidtidige tilbud i forhold til børnehaven?

Referat

Økonomiudvalget oplyste, at daglejen i Vester Nebel er reguleret via forældrenes efterspørgsel. Der er således ingen ændringer udover de reguleringer, der opstår som konsekvens af op/eller nedgang i børnetallet.

Lokalrådet pegede på, at en del børn bliver passet i Tarp frem for i Vester Nebel, hvilket medvirker til at flytte servicetilbud væk fra byen og efterføl-

gende for børnehaven, da mange af de dagplejebørn, der passes i Tarp, bliver indskrevet i børnehaven her.

Økonomiudvalget oplyste, at der er tale om 1 opskrivningsdistrikt, og hvis der er ledige pladser i f.eks. Tarp, bliver børnene fra Vester Nebel placeret her. Alternativet ville være at skulle erstatte en dagplejemor i Tarp med en i Vester Nebel.

Der er ingen ændringer i forhold til børnehaven.

Punkter fra Skads-Andrup Lokalråd

5. Realisering af Aktivitetshuset

Økonomisering af aktivitetshuset på Sdr. Skadsvej 23, til brug ved finansiering af Energien.

(spørg ind til dette hos Kurt Nybo Jensen, 7916 6655)

Referat

Lokalrådet oplyste, at de har skaleret projektet ned. De er for nuværende i gang med

- Husstandsindsamling
- Fundraising
- Erhvervsindsamling.

Hertil kommer, at de samarbejder tæt med Lokale- og anlægsfonden.

Lokalrådet har sat en deadline til 1. september, hvor det skal vurderes, hvorvidt det vil være muligt at realisere projektet.

Det blev besluttet, at lokalrådet skal få udarbejdet en vurdering af Aktivitetshuset. Så vil Økonomiudvalget se på, hvordan en salgsindtægt herfra evt. kan indgå i projektet. Inden der sættes gang i salg af Aktivitetshuset skal Kommunen have sikkerhed for, at aktiviteterne herfra kan flyttes til et nyt sted.

6. Kommunale udstykninger i Andrup – Nørregårdsparken

Referat

Økonomiudvalget oplyste, at Kommunen i 2012 købte og overtog den private udstykning i Nørregårdsparken i Andrup af gårdejer Gunnar Rask. Der blev udbudt 18 grunde i 2013, hvoraf der nu er 6 tilbage. Kommunen forventer at udbyde en ny etape med 19 grunde i løbet af 2016. Udbudstidspunktet afhænger af, hvordan det går med salget af de resterende grunde i udstykningen.

Lokalrådet opfordrede til, at der bliver skiltet ude ved vejen med grundene. Økonomiudvalget ser på mulighederne for dette.

Fælles

7. Eventuelt

A/

Økonomiudvalget oplyste, at de har besluttet, at der skal etableres orienteringslys på cykelstien mellem Vester Nebel og Bryndum.



B/

Frode Gregersen spurgte til, om grænserne for Nationalpark Vadehavet og om hvorvidt det på trods heraf vil være muligt for lokale fødevarerproducenter at blive tilknyttet partnerprogrammet under Nationalpark Vadehavet.

Vadehavssekretariatet har oplyst, at grænserne ligger fast, og der holdes fast i, at fødevarer, der skal indgå i partnerprogrammet skal være produceret indenfor Nationalparkens grænser.

En anden mulighed for fødevarerproducenter i Forum er at blive tilknyttet "Sydvestjyske Smagsoplevelser", der administreres af Sydvestjysk Udviklingsforum (SVUF).

C/

Kurt Nybo Jensen spurgte til, hvorvidt Kors Kroen er medtaget på listen over ejendomme, der ønskes nedrevet.

Økonomiudvalget oplyste, at Kors Kroen ikke er på listen, hvilket især skyldes,, at situationen omkring Kors Kroen er fastlåst, ligesom kommunen ikke må støtte erhverv.

D/ Økonomiudvalget opfordrede lokalrådene til at deltage i arbejdet med Kommuneplanstrategien herunder deltagelse i de borgermøder, der kommer.

